
3جامعه روزنامه سراسرى صبح ایران

افزایش اعزام زائران عتبات در روز عرفه
تسنیم: مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت، از افزایش اعزام زائران عتبات عالیات در روز عرفه خبر داد و گفت: 
با توجه به اشتیاق مردم براى حضور در کربلا، تمامى تمهیدات و تسهیلات اندیشیده شده است.محسن نظافتى 
افزود: به زودى و در دهه اول مرداد ماه، پیش ثبت نام از علاقه مندان براى حضور در عتبات عالیات در ایام عرفه 
و محرم انجام مى گیرد.وى ادامه داد: پیش بینى مى شود با توجه به تعطیلى حج تمتع همچنین استقبال بسیار 
بالاى مشتقان به سفر عتبات، شاهد ثبت نام قابل ملاحظه اى براى ایام عرفه باشیم و به همین منظور قرعه کشى از 
ثبت نام کنندگان انجام خواهد گرفت. نظافتى خاطرنشان کرد: براى پذیرایى از زائران پرشمار عرفه و ایام محرم الحرام 
از تمامى ظرفیت ها بهره مى گیریم و هتل هاى کشور عراق نیز براى استقبال مناسب در آمادگى کامل به سر مى برند.

خبر روز
دانشجو: معاون فرهنگى و اجتماعى وزارت علوم، با اشاره به آمارهاى منتشر شده از اعتیاد 
دانشجویان به مواد مخدر در دانشگاه ها گفت: آمارهایى که از اعتیاد به مواد مخدر در دانشگاه ها 
منتشر شده، سندیت ندارد؛ چرا که براساس آمارهاى دقیق، اعتیاد دانشجویان به مواد مخدر کمتر 

از دو درصد است؛ ولى ممکن است که آمار استفاده از سیگار و قلیان بیشتر از این باشد.
سید ضیاء هاشمى،  افزود: این بررسى ها در حوزه مشاوره سازمان امور دانشجویان انجام مى شود، 
اما بر اساس اطلاعاتى که آنها به ما داده اند، تا 15 درصد آنها نیز مصرف سیگار و قلیان دارند؛ ولى 

اعتیاد به مواد اعتیادآورى مثل تریاك، زیر دو درصد است.
هاشمى خاطرنشان کرد: براى دانشگاه ها در این زمینه برنامه ها و جزوات آموزشى تدوین کردیم و 

همچنین نشست هاى علمى و ترویجى برگزار خواهد شد.

ایسنا:مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستى کشور گفت: معتقدم در زندان زنان نباید مهدکودك 
وجود داشته باشد؛ زیرا به لحاظ تخصصى صلاح نیست به جز کودك زیر 2سال که نیاز به شیردهى و تماس نزدیک 
با مادر دارد، کودك دیگرى در محیط زندان حضور داشته باشد.محمد نفریه ضمن تاکید بر آنکه محیط زندان ها 
آسیب هاى متعددى را براى کودکان به همراه دارد و نباید کودکى به علت داشتن مادر زندانى در محیط زندان 
حضور داشته باشد، افزود: کودکان بالاى 2 سالى که داراى مادران زندانى و فاقد سرپرست  یا بدسرپرست هستند، 
باید به مراکز بهزیستى تحویل داده شوند.مدیر کل امور کودکان و نوجوانان در ادامه به تاسیس مهدکودك در 
زندان ها اشاره کرد و گفت: بهزیستى در حوزه صدور مجوز، تربیت مربى و کمک به تجهیز این مهدها، آمادگى دارد، 
اما در عمل مشکلاتى براى تاسیس این مراکز وجود دارد و در حال حاضر هیچ  مجوزى براى احداث مهدکودك در 

زندان ها صادر نشده است، اما خدمات مراقبتى خوبى براى کودکان ساکن در زندان فراهم کرده ایم.

عدم صدور مجوز براى احداث «مهدکودك» در زندان ها برنامه وزارت علوم براى کاهش اعتیاد در دانشگاه ها

  

یادداشت روز

کنکورى به داغى تیرماه

مرورى بر کنکور و حواشى آن
کنکور، نام آزمونى آشنا به گوش همه  
ماست . همه  ما تصویر سال پیش 
دانشگاهى و از آن دقیق تر تصویر روزى که در جلسه کنکور حاضر 
شدیم را خوب به خاطر داریم. تصویرى پر از تشویش و اضطراب 
با پیش فرض تقسیم شدن زندگى به دو نیمه پس از کنکور و قبل 
ازآن. همه  ما خوب به یاد داریم که براى این رقابت میلیون نفرى 
روزهاى بسیارى را طى کردیم تا یک روز اواسط تابستان گرم، ظرف 
مدت چهار ساعت به تعداد زیادى سوال چهار گزینه اى پاسخ دهیم 
سوالاتى که داعیه استاندارد بودن را همواره با خود یدك مى کشند.

  راه حلى نامناسب براى تعیین سطح علمى
در ایران، سازمان سنجش کشور که سازمانى تحت نظارت وزارت 
علوم و تحقیقات و فناورى است، متولى اصلى برگزارى کنکور است، 
اما طبق نظر بسیارى از نظریه پردازان یک آزمون چهار گزینه اى 
فارغ از محتوا و در شکل و شمایل موجود نمى تواند ابزارى مناسب 
براى تعیین سطح علمى و بهره هوشى داوطلبان باشد. از سویى 
دیگر در سال 94  براى کنکور 95 تاثیر معدل مثبت  در نظر گرفته 
شد و براى سال هاى بعد باید بررسى شود؛ چرا که طبق قوانین، تاثیر 
قطعى معدل در کنکور باید  در صورتى اعمال شود که امتحانات 
سه سال اخر دبیرستان  به صورت نهایى برگزار شود و با اعتراض به 
این مسئله که چرا نمرات یک سال  امتحان نهایى(سال سوم) باید 
در کنکور تاثیر قطعى داشته باشد، این موضوع بررسى شده و تاثیر 
معدل در کنکور نود و پنج مثبت شد و در سال هاى بعد باید مورد 

بررسى قرار بگیرد. 
  دانشگاه، راهى به سوى منزلت و جایگاه اجتماعى 

در جامعه  ما، رفتن به دانشگاه، محلى براى به دست آوردن منزلت 
و جایگاهى بالاتر است؛ محلى که بحران مدرك  گرایى را براى 
افراد رقم زده است؛ بحرانى که افراد بدون توجه به علاقه، نیازهاى 
روحى، اجتماعى و... پا در میانه راه آن مى گذارند و آنچه هدف است 
نه افرایش دانش و سواد موجود، بلکه رسیدن به مدرك در پایان 
چهار سال است ، دانشگاه را بسیار راحت مى توان به قیفى برعکس 
تشبیه کرد قیفى که افراد براى ورود به آن دست و پا مى زنند و پس 
از آن  با فراغ بال واحدها را دوتا یکى مى گذارنند به امید مدرك و 

به امید پایان راه .
   کنکور؛ اعتبار بخشى به نابرابرى ها 

پس از برگزارى کنکور، سهمیه بندى هایى براى ورود  گروه هاى 
مختلف به دانشگاه اعمال مى شود.از جمله  مهم ترین این 
سهمیه بندى ها مى توان به سهمیه بندى براساس بومى سازى و 
سهمیه مناطق، سهمیه بندى جنسیتى، سهمیه بسیج و... اشاره 
کرد که براساس سهمیه بندى مناطق و بومى سازى  داوطلبان 
بر پایه زادگاه و محل اخذ دیپلم و مدرك پیش دانشگاهى به یکى 
از سه منطقه یک، دو و سه تعلق دارند که این سهمیه بندى خود 
به خوبى نشان دهنده بازماندن بسیارى از افراد با استعدا و جویاى 
دانش در مناطقى است که داراى سطح علمى پایین ترى نسبت به 
پایتخت و کلانشهرها هستند. طرح سهمیه بندى جنسیتى  نیز در 
دانشگاه ها طرحى است که در مجلس هفتم شوراى اسلامى ارایه 
شد که براساس آن  سازمان سنجش با سهمیه بندى جنسیتى 
در کنکور سراسرى محدودیت هایى را براى ورود دختران باید 
اعمال کند. این طرح به منظور ((حفظ قداست خانواده)) و 
(( ایجاد تناسب بین راهیابى دختران و پسران به دانشگاه)) ارایه 
شده است  که باتوجه به برخى آمارهاى اخیر دختران اکنون 
نزدیک به 70 درصد دانشجویان دانشگاه هاى ایران را تشکیل 
مى دهند که این ارقام به خوبى نشان دهنده این است که این 
نابرابرى در درجه اول تا چه میزان نابرابرى موجود در جامعه را 
تشدید مى کند و در نتیجه در مورد مشاغل باید  به زودى انتظار 
مشاغلى تک جنسیتى  و قرار گرفتن افرادى با سواد و علاقه اى 

کمتررا یک جایگاه دانست.

نسل فردا در گفت وگو با مشاور خانواده تاثیر طلاق بر کودکان را بررسى مى کند:

 تحقیقات نشان مى دهند 
کودکانى که سنین رشد 
و بلوغ خود را در خانواده هاى طلاق گرفته و همراه 
با یک  والد مى گذرانند، مشکلات روحى فراوانى را 
تجربه مى کنند. گفته مى شود طلاق والدین قبل از 
21 سالگى فرزندان، اثرات منفى بر سلامت روحى و 
جسمى آنان دارد و حتى در برخى از مطالعات نشان 
داده شده که احتمال مرگ و میر این دسته از کودکان 
در سنین بزرگسالى نسبت به سایر افراد بیشتر است.

یک مشاور در حوزه کودك و نوجوان در همین ارتباط 
به نسل فردا مى گوید: خانواده محیط اولیه تکمیل 
شخصیت کودکان و نوجوانان است. این محیط، 
زمینه ساز رشد شخصیت افراد در سنین بزرگسالى 
هم خواهد بود. در نگاه کودك، پدر و مادر کل دنیا 
محسوب مى شود. بنابراین حضور مستمر و فعال هر 
دو والدین مى تواند نقش بسیار تاثیرگذارى بر رشد 
شخصیت کودك و نوجوان داشته باشد. زمانى که 
رابطه بین والدین و فرزندان به دلیل طلاق یا مرگ 
قطع مى شود، این اتفاق مى تواند تاثیر زیانبارى بر 
روند رشد کودکان به لحاظ ذهنى و عاطفى بگذارد. 
البته تحقیقات نشان داده است کودکانى که بر اثر 
طلاق رابطه خود را با والدینشان از دست مى دهند 
نسبت به کودکانى که دچار سوگ والدین مى شوند، 
این جدایى تاثیرات به مراتب سنگین تر و زیانبار ترى 
را روى روند رشد آنان خواهد داشت.مرگ والدین 
سازگارى زودهنگام ترى را نسبت به طلاق و جدایى 

آنان در کودکان ایجاد مى کند.
   پیامد هاى منفى بر کودکان

الهه شیروانیان کارشناس حوزه کودك و نوجوان در 
ارتباط با پیامدهاى منفى طلاق بر کودکان اظهار 
داشت: تاثیرات مستقیم طلاق، ایجاد ترس، خشم، 
گیجى و بهت زدگى در کودکان و ... است که اگر پس 
از وقوع طلاق و جدایى به شکل درستى با کودکان 
برخورد نشود، ممکن است تاثیرات منفى مزمن در 
کودکان ایجاد شود. در سنین اولیه دبستان، طلاق 
والدین در کودك احساس ترس و اضطراب را ایجاد 
مى کند. این کودکان دایم نگرانند. نگران اینکه چه 
اتفاقى براى آنها خواهد افتاد؛ از این پس کجا باید 
زندگى کنند؛ چرا پدر و مادر آنها را ترك کرده اند 
و چه کسى از این پس از آنها مراقبت خواهد کرد؟! 
هستند کودکانى که خود را در این طلاق و جدایى 

مقصر تلقى مى کنند و به سرزنش خود مى پردازند. 
تمامى این موارد احساس عدم امنیت را در کودك 
پرورش مى دهد. این عدم امنیت گاه به جایى مى رسد 
که کودك مدام در این نگرانى به سر مى برد که مبادا 
والدینش او را هم ترك کنند! در برخى از کودکان فشار 
روانى ناشى از ترس و عدم امنیت به شکل دردهاى 
شکمى، بى اشتهایى یا پر خورى، سردرد و ... خود را 
نشان مى دهد. واکنش کودکانى که در سنین بالاتر 
قرار گرفته اند، بیشتر به شکل انزوا و گوشه نشینى 
بروز پیدا مى کند که خود گواهى بر وجود احساس 
ترس و عدم امنیت است. یکى دیگر از علایمى که در 
کودکان طلاق وجود دارد، احساس خشم و خصومتى 
است که در این کودکان پدید مى آید و معطوف به پدر 
و مادر است. على الخصوص در سنین نوجوانى این 
افراد به سرزنش پدر و مادر خود مى پردازند و به هنجار 
شکنى نسبت به قوانین خانواده و سرپیچى کردن از 
این قوانین مى پردازند. برخى مواقع در کودکان نیز 
این حس خود را به شکل زد و خورد با همسالان نشان 
مى دهد. این کودکان دیگر شوقى براى مشارکت 
در بازى هاى گروهى ندارند و بیشتر در صدد ایجاد 
اختلال و ناسازگارى با سایر افراد در بازى هاى دسته 
جمعى هستند و خشم خود را از این طریق نشان 

مى دهند.
  کودکى که احساس گناه مى کند

این روانشناس و مشاور کودك و نوجوان در ادامه 
افزود: بعضا در طلاق والدین، کودکان احساس گناه 
مى کنند؛ به طورى که با زبان معصومانه اى ممکن 
است بگویند: "مامان برگرد دیگر تو را اذیت نمى کنم!" 
یا " بابا اگر برگردى دیگر شیطنت نمى کنم!" از سوى 
دیگر بر اساس نظریه ادیپ کودکان بین سن 2 تا 5 
سالگى بیشتر با والد جنس مخالف خود ارتباط برقرار 
مى کنند. طلاق در این شرایط باعث مى شود کودك 
تصور کند رقابت با والد همجنس سبب شده که او از 
پدر یا مادرش جدا شود و خود را به این شکل در مسئله 
طلاق مقصر بدانند. این موضوع خصوصا در پسران 
سبب مى شود رشد هویت جنسى آنان با اختلالاتى 
مواجه شود. تحقیقات نشان مى دهد پسرانى که به 
دور از پدر خود زندگى مى کنند، هویت مردانه آنان، 
شجاعت،رفتار مردانه شان نسبت به کودکان پسرى 

که با هر دو والد زندگى مى کنند، کمتر بوده است.
  افسردگى نزدیک است

وى در ادامه افزود: بروز افسردگى در کودکان و 
نوجوانان، از دیگر موارد شایع پس از وقوع طلاق 
والدین است. این کودکان احساس لذت کمترى 
نسبت به زندگى دارند و درك کمترى از زندگى 
روزمره خود دارند. این افسردگى خود را به شکل 
خستگى و بى اشتهایى نشان مى دهد یا حسادت 
و سوء ظن نسبت به همسالان خود! از سوى دیگر 
پس از طلاق، کودکان و نوجوانان دچار نابسامانى و 
در به درى مى شوند؛ چرا که مجبورند گاهى نزد پدر 
باشند و گاه نزد مادر. حتى گاه شبیه به یک عروسک 
نزد افراد مختلف اقوام حضور داشته باشند و این جا 
به جایى هاى مداوم، آزار دهنده است و سبب مى شود 
کودك نتواند به ثبات تربیتى و فرهنگى دست یابد و 

احساس امنیت و هویت کند.
شیروانیان به افزایش زمینه هاى ایجاد وسواس در 
فرزندان طلاق اشاره کرد و اظهار داشت: از آنجایى که 
پس از طلاق والدین به شکل فعال در تربیت فرزندان 
دخیل نیستند، زمینه براى ایجاد بى بند و بارى و 
بزهکارى در فرزندان ایجاد خواهد شد. خصوصا در 
خانواده هایى که زن و شوهر با مدیریت درست از 
یکدیگر جدا نمى شوند و حتى از بچه ها به عنوان 
اهرم فشار بر دیگرى استفاده مى کنند. این تاثیرات 
منفى بیشتر خواهد بود. در پسرها بیشترین واکنش 
رفتارى پرخاشگرى و احساس خشم است. در پسرها 
پس از طلاق والدین، نوعى تعارض پدیدار مى شود 
به این معنا که از یک سو از نبود پدر احساس دلتنگى 
مى کنند و از سوى دیگر زمانى که از جانب پدر جهت 
ملاقات با او درخواستى صورت مى پذیرد آنها از 
برآورده کردن این درخواست ممکن است، اجتناب 
کنند، در چنین شرایطى است که فرد دچار تعارض 
رفتارى مى شود؛ چرا که نسبت به پدر خود احساس 
ناامنى خواهند داشت. این رفتار در دختران بیشتر 
به شکل نشان دادن رفتارهاى بزرگ تر از سن خود و 
مراقبت بیش از حد در رفتار خود و نوعى کمال طلبى 
منفى این حس خودش را نشان مى دهد. دختران 
طلاق متناسب با سن تقویمى خود، ممکن است 
رفتار نکنند این مسئله سبب مى شود نتوانند شادابى 

و نشاط متناسب با سن خود را داشته باشند.
  دختران یا پسران؟

شیروانیان در پاسخ به این سوال نسل فردا که طلاق 
والدین بیشتر به دختران آسیب وارد مى سازد یا به 

پسران؟ اظهار داشت: مطالعات نشان مى دهد واکنش 
پسران در برابر طلاق والدین شدیدتر و عمیق تر 
از دختران است؛ شاید به این دلیل که در دختران 
قابلیت انعطاف پذیرى بیشتر و سازگارى بیشترى 
نسبت به پسران وجود دارد. پسران پس از طلاق 
والدین به لحاظ تحصیلى و هویت جنسى و همچنین 
واکنش هاى روانى، واکنش هاى به مراتب شدیدترى 

را نسبت به دختران نشان مى دهند.
این مشاور حوزه کودك و نوجوان سن فرزندان را 
در بروز واکنش نسبت به طلاق والدین موثر ارزیابى 
کرد و عنوان داشت: در سنین پیش از دبستان طلاق 
والدین در کودك به شکل خشم و افسردگى خود را 
نشان مى دهد، این در حالى است که در سنین بالاتر 
بچه ها قادر به درك بهتر و بیشتر و به صورت واقع 
بینانه ترى از طلاق والدین هستند، اما رنجى که از 
این جدایى مى برند عمیق تر است. این احساس 
غم و افسردگى در پسران جاى خود را به احساس 
پرخاشگرى و خشونت مى دهد و بیشتر جلوه هاى 

اجتماعى پیدا مى کند.
 راهکار چیست؟

وى در پاسخ به این سوال که والدین و اطرافیان از چه 
راهکارهایى براى کاهش آثار سوء طلاق بر فرزندان 
باید استفاده کنند، به نسل فردا گفت: پدر و مادر 
چنین فرزندانى لازم است که حقیقت طلاق را به 
شکل منصفانه و درست براى فرزندان خود توضیح 
دهند تا فرزندان دچار اضطراب و احساس گناه و مقصر 
بودن در این ارتباط نشوند. همچنین والدین باید در 
چنین شرایطى به فرزندان خود اطمینان بدهند که 
این اتفاق هرگز منجر به ترك و طرد فرزندان نخواهد 
شد. همچنین والدین هرگز نباید از فرزند خود به 
عنوان اهرم فشار یا ابزارى براى انتقام گیرى از طرف 

قابل خود بهره ببرند. برخى از والدین متاسفانه شروع 
به تخریب شخصیت و چهره والدى مى کنند که فرزند 
با او دیگر زندگى نمى کند. درد و دل کردن هاى 
منفى با فرزند و مقصر جلوه دادن والدى که دیگر با 
فرزند زندگى نمى کند، اقدامى غلط است که در رشد 
شخصیت و هویت فرزندان، آثار سویى خواهد گذاشت 
و فرزند را تا ابد دچار احساس فقدان پدر و مادر نه 
به صورت فیزیکى، بلکه به صورت ذهنى و عاطفى 
مى کند. این امر بدبینى شدید را در فرزند نسبت به 
والد مقابل یا حتى هر دو والدین ایجاد مى کند. والدین 
باید در این شرایط به فرزندان اطمینان بدهند که اگر 
چه ما بنا به دلایلى از یکدیگر جدا شده ایم و دیگر 
با هم زندگى نمى کنیم، اما هر دو ما براى همیشه 
پدر و مادر تو محسوب مى شویم و در امر تربیت و  
حمایت از تو با یکدیگر همکارى خواهیم داشت و در 
زمینه والد بودن چیزى براى فرزند خود کم نخواهیم 

گذاشت.
این گونه برخورد در فرزند، احساس امنیت ایجاد 
خواهد کرد و تنها در چنین شرایطى است که مى توان 
از این نوع جدایى با عنوان یک طلاق موفق یاد کرد. 
طلاقى که شاید به یک نابسامانى در یک زندگى پایان 
داده و از طرفى رفاه مادى و معنوى و روانى بیشترى 

براى فرزندان فراهم کرده است. 
خانواده هاى طرفین هم نباید به بدگویى و ایجاد 
ذهنیت منفى نسبت به والد مقابل بپردازند. 
حمایت هاى افراطى از فرزندان طلاق هم مى تواند آثار 
سوء بر جا گذارد. اینکه پس از طلاق برخى از والدین 
سعى مى کنند همه خواسته هاى فرزندان خود را 
بر آورده کنند سبب کاهش آستانه تحمل فررندان 
در برابر ناکامى ها شود که باید مراقب این رفتار نیز

 بود.
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ا�و 
به نظر من فروش سربازى، ظلم در حق سربازانى 
است که پول ندارند سربازیشان را بخرند و فاصله 

غنى و فقیر را بیش از پیش مى کند!!

ا�و 
تغییر رویکرد مسئولان و جامعه نسبت به افراد 
توانخواه، ضرورى است و تا زمانى که رویکرد ما به 
معلولان تغییر نکند، در وضعیت آنها بهبودى حاصل 

نمى شود.

ا�و 
ارتقاء بهره ورى در بخش کشاورزى، موجب 
تقویت امنیت غذایى و توسعه پایدار مى شود و 
نظام مهندسى باید در انتقال دانش و مهارت به کشاورزان 

مشارکت کند.

ا�و
ثبت ترددهاى میلیونى در محور چالوس گواهى بر 
این ادعاست که ترافیک در این محور حرف اول و 
آخر را مى زند و همواره این سوال مطرح است که کلید 
گشایش قفل ترافیک در دستان کیست.هر وقت چند روز 
تعطیلى پشت سر هم باشد همین وضعیت پیش مى آید 

و ظاهرا راهکارى هم به نظر مسئولان نمى رسد.

ا�و 
مردم کرمانشاه چندین سال است که درد و رنج 
ناشى از ورود ریزگردها به استان را تحمل 
مى کنند و در انتظار تدبیرى اساسى در این خصوص 
هستند.همین ریزگردها وقتى تنها یک روز میهمان 
پایتخت مى شوند، حسابى جنجال به پا مى کنند، اما 
صداى کرمانشاهى ها به گوش مسئولان ذى ربط نرسیده 

است.

ا�و
برنامه  قرعه کشى لیگ برتر ایران که دو شب پیش 
از شبکه سوم سیما پخش شد، جز اینکه 
کپى بردارى از لیگ هاى اروپایى و برخى تورنمنت هاى 
جهانى باشد، هیچ نکته خاصى در بر نداشت و صرفا محلى 
براى تبلیغ رایگان پشتیبان مالى این مسابقات بود. 
مسئولان فوتبال ایران، جاى اینکه به این قبیل 
کپى بردارى ها بپردازند، بهتر است امکانات لازم را براى 
رشد فوتبال ایران به ویژه در رده هاى پایه فراهم بیاورند و 
یادشان باشد به رغم همه این برنامه ها، تیم ملى امید ایران 

چند دهه مى شود به المپیک راه نیافته است.

ا�و 
از دولت خواهشمندم که کلیه وزارتخانه ها را از 
لحاظ حقوق دریافتى کارمندان بررسى کند. 
چون همه کارمندان از اضافه کارى هاى بى دلیل و 
وام هاى بدون بهره، دارند استفاده مى کنند و این باعث 

ورشکستگى دولت خواهد شد.

ا�و 
وقتى که مردم تفریحى ندارند، سلفى با آتش برج 

هم برایشان سرگرمى مى شود!

ا�و  
با گسترش شبکه هاى اجتماعى و فراگیر شدن آن، 
فاصله مردم با مطالعه کتاب هاى مکتوب بیشتر 
شده و این  یار مهربان، کم کم به  سمت فراموشى مى رود . 
شواهد و  قراین نیز بى علاقگى به کتاب و کتابخوانى  را 

نشان مى دهد؛باید در این مورد تدبیرى اندیشیده شود.

ا�و 
توجه جدي به مشکلات اقتصادي مردم و رسیدگی 
به وضع معیشت آنها، یکی از ضروري  ترین نیاز 
افراد جامعه و به  ویژه حقوق بگیران  است که امیدواریم 

مسئولان براي بهبود شرایط زندگی آنها تلاش کنند.

ا�و
وجود لاستیک هایى که از استانداردهاى حداقلى 
اولیه برخوردار نیستند ولى با قیمت پایین عرضه 
مى شوند ،از کجا نشات مى گیرند؟چرا بر این گونه موارد 
که با جان مردم سروکار دارد، نظارت هاى کافى صورت 

نمى پذیرد؟
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نگار احمدى
گروه جامعه

شیب افزایش طلاق، مهار شد
رییس سازمان بهزیستى کشور، با بیان اینکه بیش از 
40 درصد طلاق ها ناشى از اعتیاد است و 60 درصد 
جرایم نیز به اعتیاد ربط دارد، گفت: توانستیم شیب 

افزایش طلاق را مهار کنیم.
به گزارش خبرگزارى مهر، انوشیروان محسنى بندپى 
در سخنرانى پیش از خطبه هاى نماز جمعه تهران 
اظهار کرد: سازمان بهزیستى کشور، عهده دار وظایف، 

اقدامات و ماموریت هاى بسیار ارزشمندى است.
وى ادامه داد: حمایت از خانواده هاى  بى سرپرست 
و نگهدارى و حمایت از کودکان بى سرپرست و 
بدسرپرست، ارایه خدمات پیشگیرى براى 

جلویگرى از آسیب هاى اجتماعى و معلولیت ها، 
ارایه خدمات آموزشى به معلولان و سالمندان و 
بیماران روانى مزمن، پیشگیرى از اعتیاد به مواد 
مخدر  و درمان و بازتوانى معتادان همچنین بحث 
بهبود و توانمندسازى جامعه معتادان و حمایت از 
سازمان هاى مردم نهاد جامعه بخشى از فعالیت هاى 
سازمان بهزیستى است.رییس سازمان بهزیستى 
کشور تصریح کرد: براى تحقق بخشیدن اهداف 
سازمان و ماموریت ها چهار هدف کلى را در فرارو 
در دست انجام داریم و اولین هدف پیشگیرى از 
بروز آسیب هاى اجتماعى و معلولیت هاست.بندپى 

خاطرنشان کرد: بر اساس تحولات که در محیط و 
زندگى صنعتى و بر اساس تغییرات و دگرگونى هاى 
فرهنگ جوامع شاهدیم آسیب هاى اجتماعى روز 
بروز در جهان و ایران افزایش یافته است وباید به این 

مهم توجه شود.
وى یکى از دغدغه هاى رهبر معظم انقلاب را 
آسیب هاى اجتماعى دانست و گفت: دغدغه هاى 
ایشان موجب شد تا دو بار با مسئولان نظام درباره 
آسیب هاى اجتماعى جلسه برگزار کنند و این بسیار 
حائز اهیمت است.رییس سازمان بهزیستى کشور 
اظهارکرد: اولین آسیب اجتماعى که خانمان برانداز 
است اعتیاد محسوب مى شود؛ اعتیاد باعث از دست 

رفتن نیروى کار و فروپاشى خانواده ها مى شود.

وى افزود: خط ملى اعتیاد 09628 رادر سراسر 
کشور راه اندازى کرده ایم تا نیازمندان به مشاوره 
تخصصى از این خط مشاوره بگیرند؛ البته پنج هزار 
100  تیم اجتماع محور را در پنج هزار 100  محله 
داراى ریسک بالا استقرار داده ایم تا از این پدیده  شوم 

جلوگیرى کنیم.
رییس سازمان بهزیستى کشور طلاق را یکى دیگر 
معضلات عنوان کرد و گفت: اصلى ترین بنیاد جامعه 
خانواده است و اگر اصل خانواده دچار مشکل شود 
باعث بروز طلاق مى شود؛ سازمان در این باره اقداماتى 
کرده و برنامه هایى در اولویت  دارد؛ برنامه آموزشى 
پیش از ازدواج، آموزش زندگى خانواده و آموزش 
مهارت هاى زندگى و آموزش فرزند پرورى از دیگر 

برنامه ها در این خصوص است.بندپى تصریح کرد: در 
حدود 1600 مرکز مشاوره، 400 خانه سلامت روان  
محلى، 450 پایگاه سلامت اجتماعى و 3900 مدرس 
آموزش دیده براى کنترل و مهار طلاق در سراسر 
کشور با سازمان همکارى مى کنند و به کار گیرى 
این برنامه ها شرایطى را ایجاد کرده که بر اساس آمار 
سازمان ثبت احوال در سال 93 به ازاى هر یک ساعت 
19 طلاق داشتیم و این آمار در سال 94 هر یک 
ساعت 18 طلاق  شده که بنابراین موضوع توانستیم 
شیب افزایش طلاق را مهار کنیم.وى اضافه کرد: در 
پیشگیرى از معلولیت ها نیز اقداماتى را داشتیم و ما 
غربالگرى شنوایى سنجى را براى کودکان زیر یک 

سال در نظام برنامه ریزى استقرار دادیم.

مهشاد مهاجرانى
گروه جامعه


